
 
 

                                                                           

 

 
 
 
 
14 мая 2021 г.                 466 
 
 
 
Об установлении результатов кадастровой 
оценки земель, земельных участков 
Сенненского района 
 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики 

Беларусь о земле Сенненский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ:  

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных 

участков по видам функционального использования земель «жилая 

усадебная зона» и «рекреационная зона» на 1 июля 2020 г.:  

города Сенно согласно приложению 1; 

городского поселка Богушевск Сенненского района согласно 

приложению 2; 

сельских населенных пунктов Сенненского района согласно 

приложению 3; 

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих 

товариществ и дачных кооперативов Сенненского района, согласно 

приложению 4.  

2. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных 

участков садоводческих товариществ и дачных кооперативов Сенненского 

района на 1 июля 2020 г. согласно приложению 5. 

3. Признать утратившими силу решение Сенненского районного 

исполнительного комитета от 12 июня 2017 г. № 413 «О кадастровой 

оценке земель, земельных участков и внесении изменений в решение  

Сенненского районного исполнительного комитета от 30 декабря 2014 г. 

№ 1127». 

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель                                                                   И.А.Мороз 

 

Управляющий делами                                                    О.А.Тетюев  

https://bii.by/tx.dll?d=295763&a=3#a3


 
 

Приложение 1  
 
к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета  
14.05.2021 № 466 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков 
города Сенно по видам функционального 
использования земель «жилая усадебная зона» и 
«рекреационная зона» на 1 июля 2020 г. 
  

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 

земельных участков в оценочной зоне 

жилая усадебная зона рекреационная зона 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

2007686001 2,59 6,25 1,30 3,14 

2007686002 1,98 4,78 0,99 2,39 

2007686003 2,06 4,97 1,03 2,48 

2007686004 1,86 4,49 0,93 2,24 

2007686005 2,12 5,11 1,06 2,56 

2007686006 1,87 4,51 0,94 2,27 

2007686007 1,42 3,43 0,71 1,71 

2007686008 1,58 3,81 0,79 1,91 

2007686009 1,76 4,25 0,88 2,12 

2007686010 1,34 3,23 0,67 1,62 

2007686011 1,85 4,46 0,93 2,24 

2007686012 1,85 4,46 0,93 2,24 

2007686013 1,34 3,23 0,67 1,62 

2007686014 1,17 2,82 0,59 1,42 

2007686015 1,23 2,97 0,62 1,50 

2007686016 1,53 3,69 0,77 1,86 
 

Примечание. Дата кадастровой оценки земель, земельных участков 1 июля 2020 г. Курс доллара 

США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского 

рубля. 

   



 
 

Приложение 2  
 
к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета  
14.05.2021 № 466 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков 
городского поселка Богушевск Сенненского района 
по видам функционального использования земель 
«жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» на 
1 июля 2020 г. 
  

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 

земельных участков в оценочной зоне 

жилая усадебная зона рекреационная зона 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

2007687001 2,06 4,97 1,03 2,48 

2007687002 2,08 5,02 1,04 2,51 

2007687003 1,9 4,58 0,95 2,29 

2007687004 2,07 4,99 1,04 2,51 

2007687005 1,7 4,10 0,85 2,05 

2007687006 1,7 4,10 0,85 2,05 

2007687007 1,93 4,66 0,97 2,34 

2007687008 2,03 4,90 1,02 2,46 
             
Примечание. Дата кадастровой оценки земель, земельных участков 1 июля 2020 г. Курс доллара 

США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского 

рубля. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Приложение 3  
 
к решению  
Сенненского районного  
исполнительного комитета  
14.05.2021 № 466 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных 
пунктов Сенненского района по видам функционального 
использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная 
зона» на 1 июля 2020 г. 
  

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 

земель, земельных участков в оценочной зоне Описание оценочной зоны 

жилая усадебная зона рекреационная зона 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2007713001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Апечки Белицкий 

2007714001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня 
Большая 

Переспа 
Белицкий 

2007715001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Бурбин Белицкий 

2007716001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Видоки Белицкий 

2007969001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Гарнаки Белицкий 

2007717001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Глебовск Белицкий 

2007970001 0,83 2,00 0,33 0,80 деревня Горы Белицкий 

2007972001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Дубники Белицкий 

2007718001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Заполье Белицкий 



2 
 

2007719001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Короли Белицкий 

2007720001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Красное Село Белицкий 

2007978001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Латыголь Белицкий 

2007979001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Лесники Белицкий 

2007721001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Лопатники Белицкий 

2007722001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Малая Белица Белицкий 

2007723001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Малая Переспа Белицкий 

2007725001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Менютево Белицкий 

2007726001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Мещенцы Белицкий 

2007727001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Монголия Белицкий 

2007724001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Моргойцы Белицкий 

2007728001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Нерейша Белицкий 

2007729001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Новая Белица Белицкий 

2007730001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Овсище Белицкий 

2007731001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Осиновка-1 Белицкий 

2007984001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Осиновка-2 Белицкий 

2007732001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Отрадная Белицкий 

2007733001 0,13 0,31 0,05 0,12 агрогородок Пламя Белицкий 

2007733002 0,12 0,29 0,05 0,12 агрогородок Пламя Белицкий 

2007734001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Речки Белицкий 

2007735002 0,17 0,41 0,07 0,17 агрогородок Рулевщина Белицкий 

2007735001 0,20 0,48 0,08 0,19 агрогородок Рулевщина Белицкий 

2007989001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Симоновка Белицкий 

2007736001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Станюки Белицкий 

2007737001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Старая Белица Белицкий 

2007738001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Черевки Белицкий 

2007993001 0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Шелухи Белицкий 



3 
 

2007784002 0,24 0,58 0,10 0,24 агрогородок Богданово Богдановский 

2007784001 0,39 0,94 0,16 0,39 агрогородок Богданово Богдановский 

2007968001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня 
Большой 

Озерецк 
Богдановский 

2007787001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Головск Богдановский 

2007788001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Горивец Богдановский 

2007789001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Городец Богдановский 

2007971001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Дольдево Богдановский 

2007973001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Замошанская Богдановский 

2007974001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Замошье Богдановский 

2007975001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Заозерье Богдановский 

2007790001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Запрудье Богдановский 

2007791001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Канево Богдановский 

2007792001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Капланы Богдановский 

2007793001 0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Королевичи Богдановский 

2007794001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Красный Луч Богдановский 

2007796001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Лука Богдановский 

2007797001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Лукьяново Богдановский 

2007798001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Малиши Богдановский 

2007980001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня 
Малые 

Ульяновичи 
Богдановский 

2007981001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Малый Озерецк Богдановский 

2007982001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Марьяново Богдановский 

2007799001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Михалполье Богдановский 

2007983001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Новое Село Богдановский 

2007985001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Партизаны Богдановский 

2007800001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Повзики Богдановский 



4 
 

2007802001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Поженьки Богдановский 

2007803001 0,13 0,31 0,05 0,12 поселок Поженьки Богдановский 

2007986001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Приветок Богдановский 

2007987001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Рудница Богдановский 

2007804001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Свечи Богдановский 

2007805001 0,50 1,21 0,20 0,48 деревня Свободное Богдановский 

2007988001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Сергейки Богдановский 

2007990001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Смоловка Богдановский 

2007806001 0,84 2,03 0,34 0,82 деревня Турово Богдановский 

2007807001 0,40 0,96 0,16 0,39 деревня Тухинка Богдановский 

2007991001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Уздорники Богдановский 

2007992001 0,21 0,51 0,08 0,19 агрогородок Ульяновичи Богдановский 

2007992003 0,18 0,43 0,07 0,17 агрогородок Ульяновичи Богдановский 

2007992002 0,20 0,48 0,08 0,19 агрогородок Ульяновичи Богдановский 

2007740001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Александрия Богушевский 

2007741001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Александрово Богушевский 

2007742001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Андреевщина Богушевский 

2007743001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Астапенки Богушевский 

2007744001 0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Бугаи Богушевский 

2007745001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Вакары Богушевский 

2007746001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Ворошилы Богушевский 

2007747001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Голощакино Богушевский 

2007748001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Гряда Богушевский 

2007749001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Добрино Богушевский 

2007750002 0,40 0,96 0,16 0,39 деревня Заветное Богушевский 

2007750001 0,42 1,01 0,17 0,41 деревня Заветное Богушевский 

2007751001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Заозерье Богушевский 



5 
 

2007752001 0,40 0,96 0,16 0,39 деревня Застенок Богушевский 

2007753001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Казаки Богушевский 

2007754001 0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Кичино Богушевский 

2007755001 0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Коленьки Богушевский 

2007756001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Колпино Богушевский 

2007757001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Кулеши Богушевский 

2007759001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Луг Богушевский 

2007758001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Лукты Богушевский 

2007760001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Лучезарная Богушевский 

2007761001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Мешки Богушевский 

2007762001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Могилевка Богушевский 

2007763001 0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Новоселки Богушевский 

2007764001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Новязки Богушевский 

2007765001 0,40 0,96 0,16 0,39 деревня Пастушки Богушевский 

2007766001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Песочанка Богушевский 

2007767001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Платоны Богушевский 

2007768001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Погребенка Богушевский 

2007769001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Посад Богушевский 

2007770001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Речки Богушевский 

2007771001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Родное Село Богушевский 

2007772001 0,52 1,25 0,21 0,51 деревня Рыбное Богушевский 

2007773001 0,43 1,04 0,17 0,41 деревня Рябцево Богушевский 

2007774001 0,46 1,11 0,18 0,43 деревня Ског Богушевский 

2007774002 0,41 0,99 0,16 0,39 деревня Ског Богушевский 

2007776001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Филево Богушевский 

2007777001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Фурманы Богушевский 

2007778001 0,44 1,06 0,18 0,43 деревня Цыпки Богушевский 



6 
 

2007779001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Шилы Богушевский 

2007780001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Ширки Богушевский 

2007781001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Щитовка Богушевский 

2007782001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Яновщина Богушевский 

2007692001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Авсеево Коковчинский 

2007810001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Беленево Коковчинский 

2007811001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Болбасово Коковчинский 

2007812001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Бортники Коковчинский 

2007813001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Буда Коковчинский 

2007814001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Великое Село Коковчинский 

2007815001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Выгода Коковчинский 

2007816001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Германово Коковчинский 

2007817001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Грузды Коковчинский 

2007818001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Гряда Коковчинский 

2007819001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Догоновка Коковчинский 

2007820001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Жохово Коковчинский 

2007821001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Заборовье Коковчинский 

2007822001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Завожанье Коковчинский 

2007823001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Зубово Коковчинский 

2007824001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Ивашково Коковчинский 

2007825002 0,16 0,39 0,06 0,14 агрогородок Коковчино Коковчинский 

2007825001 0,23 0,55 0,09 0,22 агрогородок Коковчино Коковчинский 

2007826001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Колонтаево Коковчинский 

2007827001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Коношево Коковчинский 

2007828001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Крупяжино Коковчинский 

2007829001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Кулики Коковчинский 

2007830001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Ледневичи Коковчинский 



7 
 

2007831001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Лесная Поляна Коковчинский 

2007832001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Липлянск Коковчинский 

2007833001 0,18 0,43 0,07 0,17 агрогородок Литусово Коковчинский 

2007834001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Майская Коковчинский 

2007705001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Мацково Коковчинский 

2007835001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Митюково Коковчинский 

2007836001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Михново Коковчинский 

2007837001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Мищуково Коковчинский 

2007838001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Некрашево Коковчинский 

2007839001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Нерейша Коковчинский 

2007707001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Папино Коковчинский 

2007840001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Пашково Коковчинский 

2007841001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Пильковичи Коковчинский 

2007842001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Пляцы Коковчинский 

2007843001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Прихабы Коковчинский 

2007844001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Риндево Коковчинский 

2007845001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Рощино Коковчинский 

2007846001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Советская Коковчинский 

2007847001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Стецево Коковчинский 

2007848001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Студенец Коковчинский 

2007849001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Ударная Коковчинский 

2007850001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Ходосы Коковчинский 

2007851001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Хоревщина Коковчинский 

2007852001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Шеметовка Коковчинский 

2007853001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Ширковщина Коковчинский 

2007855001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Шупляки Коковчинский 

2007854001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Щитники Коковчинский 



8 
 

2007856001 0,15 0,36 0,06 0,14 агрогородок Яново Коковчинский 

2007856002 0,13 0,31 0,05 0,12 агрогородок Яново Коковчинский 

2007858001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Бельки Мошканский 

2007859001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Биково Мошканский 

2007860001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Госмирово Мошканский 

2007893001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Дубовцы Мошканский 

2007861001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Задорожье Мошканский 

2007894001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Замошье Мошканский 

2007862001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Застодолье Мошканский 

2007895001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Кодуково Мошканский 

2007896001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Козлы Мошканский 

2007897001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Константово Мошканский 

2007898001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Корчевщина Мошканский 

2007899001 0,27 0,65 0,11 0,27 агрогородок Кругляны Мошканский 

2007900001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Мартиновка Мошканский 

2007901001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Мосейки Мошканский 

2007863001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Моссоры Мошканский 

2007864002 0,40 0,96 0,16 0,39 агрогородок Мошканы Мошканский 

2007864001 0,52 1,25 0,21 0,51 агрогородок Мошканы Мошканский 

2007902001 0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Новая Оболь Мошканский 

2007865001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Оболь Мошканский 

2007866001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Парнево Мошканский 

2007903001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Романовка Мошканский 

2007904001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Рудковщина Мошканский 

2007867001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Рямшино Мошканский 

2007905001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Слабода Мошканский 

2007906001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Станьки Мошканский 



9 
 

2007907001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Стриги Мошканский 

2007908001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Тепляки Мошканский 

2007909001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Углы Мошканский 

2007910001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Ходоровка Мошканский 

2007911001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Чудня Мошканский 

2007912001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Ярошки Мошканский 

2007869001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Александровская Немойтовский 

2007914001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Андрейчики Немойтовский 

2007916001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Бобоедово Немойтовский 

2007915001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Богданово Немойтовский 

2007870001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Боровики Немойтовский 

2007871001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Боярщина Немойтовский 

2007872001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Будище Немойтовский 

2007917001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Будно Немойтовский 

2007873001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Буй Немойтовский 

2007918001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Васильково Немойтовский 

2007919001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Вейно Немойтовский 

2007920001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Воронино Немойтовский 

2007874001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Головачи Немойтовский 

2007875001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Дворец Немойтовский 

2007876001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Домашево Немойтовский 

2007688001 0,51 1,23 0,20 0,48 поселок Дружба Немойтовский 

2007877001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Дубовцы Немойтовский 

2007878001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Заборье Немойтовский 

2007921001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Климовичи Немойтовский 

2007922001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Кожемяки Немойтовский 

2007879001 0,39 0,94 0,16 0,39 деревня Козловка Немойтовский 



10 
 

2007923001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Комарово Немойтовский 

2007880001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Крыльцово Немойтовский 

2007881001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Ладиково Немойтовский 

2007925001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Можулево Немойтовский 

2007882001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Морозовка Немойтовский 

2007883001 0,16 0,39 0,06 0,14 агрогородок Немойта Немойтовский 

2007926001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Пацково Немойтовский 

2007927001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Первомайская Немойтовский 

2007884001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Поповка Немойтовский 

2007885001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Поречье Немойтовский 

2007928001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Пурплево Немойтовский 

2007929001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Рай Немойтовский 

2007886001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Раков Застенок Немойтовский 

2007887001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Расходно Немойтовский 

2007888001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Розмыслово Немойтовский 

2007930001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Рясно Немойтовский 

2007931001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Секирино Немойтовский 

2007932001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Серкути Немойтовский 

2007889001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Сукремно Немойтовский 

2007933001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Сычево Немойтовский 

2007934001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Тесище Немойтовский 

2007890001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Тимирязево Немойтовский 

2007689001 0,31 0,75 0,12 0,29 поселок Труд Немойтовский 

2007891001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Хаменичи Немойтовский 

2007935001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Чутьки Немойтовский 

2007693001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Адамово Студенковский 

2007937001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Александрово Студенковский 



11 
 

2007694002 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Алексиничи Студенковский 

2007694001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Алексиничи Студенковский 

2007695001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Алехново Студенковский 

2007938001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Березки Студенковский 

2007939001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Бор Студенковский 

2007696001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Борок Студенковский 

2007940001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Буйничково Студенковский 

2007941001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Витунь Студенковский 

2007942001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Володьки Студенковский 

2007943001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Гряда Студенковский 

2007944001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Гулино Студенковский 

2007945001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Ехимовщина Студенковский 

2007946001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Заозерье Студенковский 

2007697001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Заслоновка Студенковский 

2007698001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Застодолье Студенковский 

2007699001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Земковичи Студенковский 

2007947001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Ивони Студенковский 

2007700001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Каменка Студенковский 

2007948001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Келисы Студенковский 

2007701001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Кимейка Студенковский 

2007949001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Клепчево Студенковский 

2007950001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Ковали Студенковский 

2007951001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Копцы Студенковский 

2007702001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Курейшино Студенковский 

2007952001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Лазовка Студенковский 

2007703001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Лесниково Студенковский 

2007704001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Луг Студенковский 



12 
 

2007953001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Машки Студенковский 

2007954001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Новое Село Студенковский 

2007955001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Овчинково Студенковский 

2007956001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Пальчики Студенковский 

2007706001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Папинка Студенковский 

2007957001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Подгрядье Студенковский 

2007958001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Пустынки Студенковский 

2007959001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Пушкари Студенковский 

2007960001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Рассвет Студенковский 

2007961001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Савиничи Студенковский 

2007962001 0,20 0,48 0,08 0,19 агрогородок Синегорское Студенковский 

2007962002 0,18 0,43 0,07 0,17 агрогородок Синегорское Студенковский 

2007963001 0,37 0,89 0,15 0,36 агрогородок Студенка Студенковский 

2007964001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Телешовщина Студенковский 

2007708001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Турьево Студенковский 

2007709001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Утрилово Студенковский 

2007965001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Хоменки Студенковский 

2007966001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Цыганки Студенковский 

2007710001 0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Шинково Студенковский 

2007711001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Шипы Студенковский 

2007995001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Асиновка Ходцевский 

2007996001 0,27 0,65 0,11 0,27 агрогородок Белая Липа Ходцевский 

2007996002 0,23 0,55 0,09 0,22 агрогородок Белая Липа Ходцевский 

2007997001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Беляи Ходцевский 

2007998001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Берешево Ходцевский 

2007999001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Бествено Ходцевский 

2007785001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Бровки Ходцевский 



13 
 

2007786001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Великое Село Ходцевский 

2008000001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Войлево Ходцевский 

2008001001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Горново Ходцевский 

2008002001 0,37 0,89 0,15 0,36 деревня Горные Ходцы Ходцевский 

2008003001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Доброполье Ходцевский 

2008004001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Дубки Ходцевский 

2008005001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Жарцы Ходцевский 

2008006001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Закратунье Ходцевский 

2008007001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Заозерье Ходцевский 

2008008001 0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Карповичи Ходцевский 

2008009001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Ковальки Ходцевский 

2008010001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Ладынец Ходцевский 

2008011001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Латыгово Ходцевский 

2008012001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Липно Ходцевский 

2008013001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Лозово Ходцевский 

2007795001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Лугиновичи Ходцевский 

2008014001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Мелихово Ходцевский 

2008015001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Мощены Ходцевский 

2008016001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Новоселки Ходцевский 

2008017001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Орляны Ходцевский 

2008018001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Островщина Ходцевский 

2008019001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Павловичи Ходцевский 

2008020001 0,37 0,89 0,15 0,36 деревня Перекопово Ходцевский 

2007801001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Подворица Ходцевский 

2008021001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Поршни Ходцевский 

2008023001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Рябцы Ходцевский 

2008024001 0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Садовая Ходцевский 



14 
 

2008025001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Самсоны Ходцевский 

2008026001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Сапеги Ходцевский 

2008027001 0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Слободка Ходцевский 

2008028001 0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Соино Ходцевский 

2008029001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Сычики Ходцевский 

2008030001 0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Тыльцы Ходцевский 

2008031002 0,47 1,13 0,19 0,46 агрогородок Ходцы Ходцевский 

2008031001 0,48 1,16 0,19 0,46 агрогородок Ходцы Ходцевский 

2007808001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Шашелы Ходцевский 

2008032001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Шетени Ходцевский 

2008033001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Якубово Ходцевский 
            
Примечание. Дата кадастровой оценки земель, земельных участков 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату 

кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля. 



 
 

                                                                                                                                                                                     Приложение 4  
 

к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета  
14.05.2021 № 466 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за 
пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и 
дачных кооперативов Сенненского района, по видам 
функционального использования земель «жилая усадебная зона» и 
«рекреационная зона» на 1 июля 2020 г. 
 

  
Номер 

оценочной 
зоны 

 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков 
в оценочной зоне 

Наименование 
сельсовета жилая усадебная зона рекреационная зона 

долларов 
США 

белорусских 
рублей 

долларов США белорусских рублей 

2007712001 0,12 0,29 0,06 0,14 Белицкий 
2007783002 0,14 0,34 0,07 0,17 Богдановский 
2007739001 0,25 0,60 0,13 0,31 Богушевский 
2007809001 0,12 0,29 0,06 0,14 Коковчинский 
2007857001 0,24 0,58 0,12 0,29 Мошканский 
2007868002 0,14 0,34 0,07 0,17 Немойтовский 
2007936001 0,19 0,46 0,10 0,24 Студенковский 
2007994001 0,21 0,51 0,11 0,27 Ходцевский 
2007868001 0,27 0,65 0,14 0,34 Немойтовский 
2007783001 0,34 0,82 0,17 0,41 Богдановский 

Примечание. Дата кадастровой оценки земель, земельных участков 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату 

кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля. 



 
 

Приложение 5  
 
к решению  
Сенненского районного  
исполнительного комитета  
14.05.2021 № 466 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков садоводческих 
товариществ и дачных кооперативов Сенненского района на 
1 июля 2020 г. 
  

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 

квадратного метра земель, 

земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

наименование садоводческого 

товарищества или дачного кооператива 

местоположение (ближайший 

населенный пункт, железнодорожная 

станция) 

2007685002 0,27 0,65 
Садоводческое товарищество 

«Приозерное» Сенненского района 
город Сенно 

2007685003 0,69 1,66 
Садоводческое товарищество 

«Серокаротнянка» 
деревня Коленьки 

2007685001 0,51 1,23 
Садоводческое товарищество 

«Озерное-Ходцы» 
деревня Липно 

 

Примечание. Дата кадастровой оценки земель, земельных участков 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату 

кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля. 

 


